[bookmark: _GoBack]                                                                                                                   проект
[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНЮСТ РД)
ПРИКАЗ
« __»  марта 2024 г.                                                                                 № _____
г. Махачкала

О внесении изменений в приказ Министерства юстиции Республики Дагестан от 1 февраля 2024 г. № 15-од «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственных учреждений, находящихся в ведении Министерства юстиции Республики Дагестан, и об использовании закрепленного за ними
государственного имущества»

В соответствии с Положением о Министерстве юстиции Республики Дагестан, утвержденном постановлением Правительства Республики Дагестан от 31 декабря 2019 г. № 346 «Вопросы Министерства юстиции Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан http://pravo.e-dag.ru, 2020, 2 января, № 05002005224; 2023,               22 февраля, № 05002010686), приказываю:
1. Преамбулу приказа  изложить в следующей редакции:
В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 3, ст. 145; 2022, № 29 (часть III), ст. 5293) и Приказом Министерства финансов России           от 2 ноября 2021 г. № 171н «Об утверждении Общих требований к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 14 декабря, № 0001202112140047; 2023, 7 марта, № 0001202303070005), а также в соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 23 июня 2011 г. № 205 «О порядке осуществления органами исполнительной власти Республики Дагестан функций и полномочий учредителя государственного учреждения Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2011, № 12, ст. 483), приказываю:»;
2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Признать утратившим силу приказ Министерства юстиции Республики Дагестан от 25 февраля 2011 г. № 06-ОД «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственных учреждений, находящихся в ведении Министерства юстиции Республики Дагестан и об использовании закрепленного за ними государственного имущества» (Вестник Министерства юстиции Республики Дагестан, 2011, № 6, ст. 8, зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан 2 марта 2011 г. №  0742).
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства юстиции Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»- https://minyust.e-dag.ru (Кочеткова Т.Ф.).
4. Управлению по законодательству и нормотворческой деятельности (Гимбатов М.Г.) зарегистрировать настоящий приказ в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                        Х.Э.  Пашабеков

	Начальник отдела
Ш.А.Алхазова

«____»  марта 2024 г.

	Зам. начальника
управления
А.Ш. Алиев
«_____»  марта 2024 г.
	Нач. управления
М.Г. Гимбатов

«_____» ______2024 г.

image1.png